Minnesanteckningar IVA-chefsmöte 220913 Förmöte SFAI Uppsala konsert & kongress
Sis ordf Camilla Brorsson och SIRs Karin Löwhagen hälsade välkommen till mötet som syftar till kunskapsutbyte mellan Sis, SIR och intensivvårdsavdelningar i hela Sverige. Riktar sig till medicinskt ansvariga och IVA-chefer, men även andra intresserade.
Säker kvalitet intensivvård
SIR ledamöterna Peter Nordlund och Pär Lindgren berättade om SIRs arbete med inspektioner/”audits” av intensivvårdsavdelningar runtom hela Sverige. De IVA-avdelningar som hittills besökts är Hudiksvall, Östersund, Uppsala, Södertälje, Kalmar och Huddinge.  
Vilka är lärdomarna hittills/Vad har observerats? - SIR data används flitigt runtom i landet. Det finns (naturligtvis) förbättringsområden. Vad är fördelarna med en inspektion? En bra anledning att ”komma till skott” med nödvändiga förbättringar gällande registrering mm, möjlighet till extern genomlysning av verksamheten. Hur ser framtiden ut? Att lärdomarna skal inkorporeras i NPO förbättrings- och expertgrupparbete. Finns från SIR en önskan att ngn från varje inspekterad klinik deltar i auditarbetet efteråt. Gör gärna lite reklam för att bli ”auditör”, förutom att det är roligt väldigt lärorikt. Riktar sig till läkare men även ssk och andra yrkeskategorier. Låter det intressant kontakta frida.lundin@icuregswe.org. SIR bekostar lön, resa och hotell. En inspektion tar ca 3,5 dagar inklusive förberedelse och efterarbete.
SOFA – ny riktlinje
Emma Larsson från SIR pratar om SOFA-(Sequential Organ Failure Assessment) score. Färre än 30% av IVA avd rapporterar SOFA till SIR. Riktlinjen upplevs komplicerad. Många efterfrågar dock SOFA i ansökan om datauttag från SIR. 
Förenkling: Nu ska endast daglig SOFA registreras (Ej längre In- och Ut-SOFA). En gång per dag på den tid som passar avdelningen bäst, exv förmiddag. Det sämsta värdet per tidsintervall skall registreras. 
SIRI Nyheter (Sv Intensivvårdsregistrets utdataportal för influensa och virusinfektioner)
Ny version av SIRI kommer v40. RSV kommer att tas bort (ska ej registreras). Finns inget behov av reg just nu – kan snabbt återinföras vb.
 Organdonation
Pia Löwhagen från SU berättar om de nya regler för organdonation som infördes 1 juli 2022. Man får idag påbörja organbevarande behandling (t.ex intubation) om en donation kan vara aktuell.  Utredning av donationsviljan – anhörigveto försvinner och presumtivt samtycke om okänd önskan hos patient. Skilj på brytpunktsbeslut och brytpunktssamtal. Beslut tas av två legitimerade läkare, för samtal finns inget motsvarande krav. De nya riktlinjerna kommer att innebära ökande dokumentationskrav, kommer även att innebära ett större antal IVA patienter än idag som kan komma i fråga för IVA vård för att möjliggöra donation efter både DCD och DBD. Diskussion om vad detta kan komma att innebära i fråga om prioriteringar i en redan resursknapp verksamhet och en önskan om att de nya riktlinjerna borde ha kombinerats med skarpa krav om fler IVA platser.
NAG (Nationell Arbetsgrupp) om Intermediärvård
Björn Bark, ordförande i arbetsgruppen, informerade om det pågående och snart avslutade arbetet kring intermediärvård som kommer att presenteras under SFAI veckan. Presentation av arbetsgruppen som har en bred representation från olika sjukhus och professioner. Uppdraget identifierades som ett ”gap” av NPO (Nationellt Programområde) PIVoT (Periop Intensivvård och Transplantation) som tillsatte en NAG. 
SIR Svenska Intensivvårdsregistret
Jonny Hillgren, Ordförande SIR. Innan pandemin fanns 525 IVA platser i landet, idag någonstans mellan 465-485. Vårdplatsbristen ett problem som riskerar förvärras närmsta åren. SFAI har tagit initiativ till en mediagrupp för att skapa opinion, skriva debattartiklar uppvakta politiker mm. Tyvärr har fokuset i media på senare tid hamnat på andra samhällsfrågor än sjukvård.
Flera regeringsuppdrag som en följd av pandemin. IVO – uppdrag att genomföra tillsyn av katastrofmedicinsk beredskap i regionerna, SoS – uppdrag att stärka beredskapsarbetet med anledning av försämrat säkerhetsläge i omvärlden samt stödja och stärka regionernas produktions- och kapacitetsplanering. I Finland har man initierat arbetet med att ta fram en nationell intensivvårdsstrategi, något liknande skulle behövas i Sverige och initiativet borde komma från specialitetsföreningen SFAI.  
Mentimeterfrågor
Mötet avslutades med ett antal mentimeterfrågor som presenterades av Camilla Brorsson från Sis.
Bland annat fick deltagarna svara på frågor om bakgrund, tidigare deltagande på IVA chefsmötet samt förslag på ämnen för kommande IVA chefsmöten. Ett förslag från deltagarna var också att ha ett årligt heldags- istället för ett halvdagsmöte och i så fall eventuellt lägga mötet i samband med SIRs årsmöte i mars i stället för som idag ett förmöte till SFAI veckan. Inget beslut togs om detta.
